СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОПРЕОБРАЖЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
 Сорок второй  сессии

от 27.07.2023                                             п. Новопреображенка                                                    № 123

О назначении сбора подписей граждан

	В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 01.05.2019, с изм. от 03.07.2019) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Новопреображенского сельсовета Чановского района Новосибирской области, РЕШИЛ:
1. Провести сбор подписей граждан на территории Новопреображенского сельсовета Чановского района Новосибирской области с целью выявления мнения населения по вопросу участия в   проекте Замена ограждения и благоустройство территории кладбища аул Кошкуль Чановского района Новосибирской области, основанных на местных инициативах.
2. Установить:
    1) дату начала проведения сбора подписей – 28 июля 2023 года, дату окончания проведения сбора подписей – 06 августа 2023 года.
    2) срок проведения сбора подписей граждан – 10 дней.
    3) формулировку вопроса, предлагаемого при проведении сбора подписей граждан:
участие в проекте «Содержание мест захоронения».
    4) формы подписного листа согласно Приложению № 1.
3. Утвердить состав комиссии по проведению сбора подписей граждан согласно Приложению № 2.
    1) назначить проведение первого заседания комиссии по проведению сбора подписей граждан на 08.08.2023 г. в 18:00 по адресу: аул Кошкуль, ул. Кооперативная, 39 (Аулкошкульский СДК).
4. Установить минимальную численность жителей сельского поселения участвующих в опросе:
130 человек.
5. Администрации Новопреображенского сельсовета Чановского района Новосибирской области обеспечить доведение до жителей сельского поселения настоящего решения через информационные стенды, а также иными общедоступными способами не менее, чем за 10 дней до проведения сбора подписей.

Глава Новопреображенского сельсовета                                               Председатель Совета
Чановского района                                                                                       депутатов Новопреображенского
Новосибирской области                                                                           сельсовета Чановского района
                                                                                                                    Новосибирской области

___________________В.В. Афанасьев                                                 ________________Д.Т. Ибрагимова

                                                                                                                                                    Приложение №1

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ УЧАСТНИКОВ СОБРАНИЯ
ЖИТЕЛЕЙ ПОСЕЛЕНИЯ

Дата проведения: «____» __________ 20__г.
Место проведения: __________________________________________________
Тема собрания: _____________________________________________________

	№
	ФИО
	Подпись

	1

	2

	3

	4

	Председатель собрания
	    ____________                     _______________
(подпись)                                         (расшифровка подписи)

Приложение №2

Состав комиссии по проведению опроса граждан:

	1. Председатель комиссии:
	Афанасьев В.В. – Глава Новопреображенского сельсовета

	2.  Секретарь комиссии:
	Трубицина Р.Г. – специалист администрации Новопреображенско-
го сельсовета

	3. Члены комиссии:
	Ибрагимов Р.А. – староста
аул Кошкуль Новопреображенского
сельсовета, член инициативной
группы аул Кошкуль

Хамидулина Р.С. – депутат Совета
депутатов Новопреображенского
сельсовета

Ибрагимова Д.Т. – Председатель
Совета депутатов Новопреображенского сельсовета,
уполномоченный представитель
инициативной группы аул Кошкуль